(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 0861, Série - Especial.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: OLIVEIRA E FERNANDES MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 28.434.757/0001-02.
Valor do TCACM: R$ 10.592,94 (dez mil, quinhentos e noventa e 
dois reais e noventa e quatro centavos).
Valor da conversão: R$ 4.304,32 (quatro mil, trezentos e quatro 
reais e trinta e dois centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

ao Auto de Infração AIDxCuwVk9qBo1SgUf e Auto de Infração 
AI-ImWAiu6vn3sPY2Oi.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08.
Compromissário: SINERGIA AGROPECUÁRIA LTDA - CNPJ sob o 
nº 17.741.576/0001-02.
Valor do TCACM: R$ 5.493,61 (cinco mil, quatrocentos e noventa e 
três reais e sessenta e um centavos).
Valor da conversão: R$ 2.197,44 (dois mil, cento e noventa e sete 
reais e quarenta e quatro centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 

do Art. 80-A da Lei Estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

AIsZv1J1od9gDfh3zP e 
Termo de Apreensão: AP-PNbitULm8OKYFWS.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08.
Compromissário: Aelton Borges de Amaral, CPF: ***.652.781-**.
Valor do TCACM: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Valor da conversão: R$ 1.000,00 (mil reais).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

AIqnCW2omaaaenITRc 
e Termo de Embargo - EMBJjIQzxyVgKuSyV4H.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável, CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08.
Compromissário: Hygino Piacentini, CPF nº ***.747.740 -**.
Valor do TCACM: R$ 50.837,50 (cinquenta mil, oitocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos).
Valor da conversão: R$ 20.813,50 (vinte mil, oitocentos e treze reais 
e cinquenta centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua